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EDİTÖRÜN NOTU 

 

Değerli okurlar, 

Türk İstiklal Marşı’nın 12 Mart 1921 tarihinde Meclis kararıyla 

kabul edilişinin 100. Yılı münasebetiyle 2021 yılı “Mehmet Akif ve 

İstiklal Marşı Yılı” olarak kabul edilmiştir. Düşünce Dünyasında Türkiz 

Dergisi olarak; bu durumu, hem merhum Mehmet Akif Ersoy’u anmak 

hem de onun muhteşem eseri İstiklal marşını yeniden anlamak için 

vesileye dönüştürmeyi vazife saydık. Muhakkak ki, sadece İstiklal 

Marşı’nın anlaşılması dahi basit bir mesele değildir. 100 yıldır şeref ve 

gururla okunan ve ezberlenen bu marş başka milletlerde de olan millî 

marşların pek azında görülebilecek yüksek ruha, söz kuvvetine, 

şiiriyete sahiptir. Her mısraında adeta sırlar bulunan bu esere ilişkin 

olarak Mustafa Kemal Atatürk’e sorulduğunda, onun en çok “Hakkıdır 

hür yaşamış bayrağımın hürriye; Hakkıdır Hakk’a tapan milletimin 

istiklâl!” mısralarını sevdiğini söylemiştir.  

Mehmet Akif ismi tabii olarak hep İstiklal Marşı ile birlikte anılsa 

da, onun şairliği bu büyük şaheserden ibaret olmadığı gibi hayatı da 

şairlikten ibaret değildir. Öğretmenlik, memuriyet, ilim adamlığı, 

milletvekilliği içeren, fedakârlıklar ve çeşitli zorluklarla dolu hayatının 

değişmeyen ölçüsü, vatana ve millete hizmet olmuştur. 

Mehmet Akif; II. Abdülhamit dönemi, I. ve II. Meşrutiyet’in ilanı, 

İttihat ve Terakki’nin kuruluşu ve iktidara gelişi, imparatorluğun 

çöküşü, Balkan savaşları, Birinci Dünya Savaşı, Sevr Antlaşması, 

Mondros Ateşkes Antlaşması, Millî Mücadele, Lozan Antlaşması, 

Cumhuriyetin ilânı, batılılaşma ve modernleşme çabaları gibi önemli 

gelişmelere tanık olmuş kısmen bu gelişmelere yön verenler arasında 

bulunmuştur. 

Onun fikir dünyasında mensubu olmaktan şeref duyduğu Türk 

milletinin geleceği yanında İslâm dünyasının içinde bulunduğu bîtap 

durum, insanlığın istikameti gibi meseleler de esaslı yere sahip 

olmuştur. II. Meşrutiyet ile birlikte başlayan hürriyet ortamında 

yayınlanmaya başlayan Sırat-ı Müstakim’ den sonra da Sebilürreşad’ın 
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başyazarı olarak yazı ve şiirleriyle memleketin kurtuluşuna çare 

arayan insanlar içinde özel bir teşkil etmiştir. Misak-ı Millî’ye işaret 

veren Çanakkale Muharebeleri’ni ondan daha iyi tasvir eden de orduya 

ondan çok şevk verebilen de olmadı. Beyrut’tan Makedonya’ya, 

Halep’ten Kahire’ye ve Necd’e Osmanlı coğrafyasını karış karış gezip 

çalışan Akif, Millî Mücadelede de vilayetleri dolaşıp o çok etkili 

hitabetiyle milleti İstiklal Harbi’ne çağırmıştır. Balıkesir Zağanos Paşa 

Camii hitabı, Kastamonu’daki faaliyeti hatırlarda yer etse de Eskişehir, 

Konya, Burdur, Sandıklı, Dinar, Afyon, Antalya çevrelerinde aynı ruh ve 

kuvvetle mücadele etmiştir. 

Mısraları atasözü gibi nesillerdir yaşatılan, hayatı boyunca 

mütevazı olsa da kelimenin tam anlamıyla olağanüstü bir şair ve 

düşünür olan Mehmet Akif Ersoy’u ve İstiklal Marşı’nı konu edinen der-

gimizin bu özel sayısının “Sayı Editörlüğü” görevini Doç. Dr. Hüseyin 

Kalemli yapmıştır.  

Düşünce Dünyasında Türkiz dergisi olarak Doç. Dr. Hüseyin 

Kalemli’ye yoğun emeği ve ortaya çıkan bu çalışma sebebiyle, aka-

demik çalışmalarını dergimizde yayınlanmak üzere bizlere gönderen 

değerli araştırmacılara ve yayın hakemlerine teşekkür ederiz. 

Gelecek nesillerin İstiklal Marşı’nın yazıldığı şartlar ve bu şart-

lardan kurtuluş tarihimizi idrakine vesile olması dileğiyle 58. sayımızı 

siz okurlarla paylaşmaktan mutluluk duyarız. 

 

Prof. Dr. Yalçın SARIKAYA 

Editör 

 

 

 

 

 


